ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ

ГРАЧЁВСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

20.04.2015 № 121

Об итогах проведения муниципального
конкурса «Умники и умницы» среди детей
старшего дошкольного возраста

       В целях активизации работы педагогов дошкольных образовательных организаций по всестороннему воспитанию и образованию детей и создания оптимальных условий для выявления, поддержки и развития интеллектуально одаренных и талантливых детей дошкольного возраста, 17 апреля 2015 года на базе МАОУ ДОД «Центр развития творчества детей и юношества» проводился муниципальный конкурс «Умники и умницы» среди детей старшего дошкольного возраста.
       В конкурсе приняли участие 11 воспитанников дошкольных организаций. По итогам работы жюри были определены победители, призеры и участники конкурса.
              На основании вышеизложенного
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить решение жюри и наградить дипломом победителя:
1.1. Столярова Евгения, воспитанника МБДОУ «Петрохерсонецкий детский сад».

2. Утвердить решение жюри и наградить дипломами призера:
2.1. Пшеничникова Егора, воспитанника МБДОУ «Петрохерсонецкий детский сад»;

2.2. Макарову Маргариту, воспитанницу МБДОУ «Грачевский детский сад №1»;

2.3. Михеева Тимофея, воспитанника МБДОУ «Старояшкинский детский сад».
3. Утвердить решение жюри и наградить дипломами участников:

3.1. Воронцову Ангелину, воспитанницу МБДОУ «Грачевский детский сад №1»;

3.2. Данилову Елизавету, воспитанницу МБДОУ «Грачевский детский сад №1»;

3.3. Семенову Анну, воспитанницу МАОУ ДОД «Центр развития творчества детей и юношества»;

3.4. Коршикову Ксению, воспитанницу МБДОУ «Петрохерсонецкий детский сад»;

3.5. Мигунова Вадима, воспитанника МБДОУ «Петрохерсонецкий детский сад»;
3.6. Алексееву Дарью, воспитанницу МБДОУ «Верхнеигнашкинский детский сад»;

3.7. Анисимову Анну, воспитанницу МБДОУ «Верхнеигнашкинский детский сад»;

4. МКУ «Информационно-методический центр»:
4.1. Оказывать методическую помощь руководителям детских работ в подготовке к конкурсу.
4.2. В 2016 году включить в конкурс защиту исследовательских проектов.
5. Руководителям ОУ
5.1. Указать руководителям МБДОУ «Таллинский детский сад» (заведующий Астафьева Г.В), МБДОУ «Подлесный детский сад» (заведующий Герасимова И.Г.), МБДОУ «Русскоигнашкинский детский сад» (заведующий Колпакова Е.П.),  МБДОУ «Побединский детский сад» (заведующий Анисимова Н.А.), МБДОУ «Ероховский детский сад» (заведующий Нысанова Н.В.), МБДОУ «Ягодинский детский сад» (заведующий Власова О.И.), МБДОУ «Новоникольский детский сад» (заведующий Скрипченко Т.А.), МБДОУ «Александровский детский сад» (заведующий Агапова Г.А.) и МБДОУ «Малояшкинский детский сад» (заведующий Литвинова Е.В.) на необходимость принять участие в конкурсе «Умники и умницы» в 2016 году.
6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.
Начальник                                                                                        Ю.М. Бурдакова